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طرح جدید مجلس
 برای انتخابات ۱۴۰۲ 

نماینده شیراز در مجلس از طرح جدید مجلس برای 
انتخابات ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: حرکت به سمت 
»نظام انتخاباتی تناسبی استانی ـ شهرستانی« در 
دستور کار مجلس قرار دارد. جعفر قادری، نماینده 
مردم شیراز در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به ایرادات 
نظام انتخاباتی اکثریتی گفت: نماینده در این نظام 
می‌تواند در لیست‌های مختلفی قرار بگیرد، ولی به 
هیچ‌کدام پایبند نباشد و این موضوع ترویج‌دهنده 
نفاق و دورویی در کشور و مردم است. وی افزود: 
هر بار که فصل انتخابات نزدیک می‌شود، علم اصلاح 
قانون انتخابات نیز برپا می‌شود. پرونده طرح‌ها و لوایح 
مختلف از سوی دولت و مجلس برای اصلاح قانون 
انتخابات باز می‌شود و بعد از بحث و بررسی یا از سوی 
شورای نگهبان رد می‌شود و به سرانجامی نمی‌رسد 
یا اساساً گرهی خاص از نظام انتخاباتی کشور را باز 
نمی‌کند. قادری گفت: در فاصله یک سال مانده به 
انتخابات مجلس دوازدهم، مجلس یازدهمی‌ها به فکر 
اصلاح قانون انتخابات افتاده‌اند و طرحی را با عنوان 
»نظام انتخاباتی تناسبی استانی- شهرستانی« مطرح 
کرده‌اند. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس 
گفت: ما دو نوع نظام انتخاباتی به نام نظام انتخاباتی 
تناسبی و اکثریتی داریم. در انتخابات مجلس، ریاست 
جمهوری، شوراها و خبرگان، انتخابات بر مبنای نظام 
انتخاباتی اکثریتی برگزار می‌شود، نظام انتخاباتی 
اکثریتی برای حوزه‌های تک‌نماینده‌ای کاربرد دارد، 
ولی در حوزه‌های انتخاباتی چند نماینده‌ای ایرادات 
جدی دارد. وی افزود: بنابراین در شورا، مجلس و 
مجلس خبرگان ایجاد مشکل می‌کند و  برخلاف 
اسم آن که نظام اکثریتی است و مدعی حاکمیت 
اکثریت بر اقلیت است، نتیجه‌اش حاکمیت اقلیت 
منسجم بر اکثریت غیرمنسجم است.  وی ادامه داد: 
نظام اکثریتی مخصوصاً در حوزه‌های چند نماینده‌ای 
حالت صفر و یک دارد؛ یعنی ممکن است یک جریان 
رأی بیاورد و جریان مقابل از کرسی‌ها سهمی نداشته 
باشد. اشکال دیگری که این نظام دارد، این است که 
نتیجه‌اش شایسته‌گزینی نیست و در هر دوره‌ای که 
انتخابات به نفع یک جریان رقم بخورد، در لیست آن 
جریان اگر چوب خشک هم قرار بگیرد، رای می‌آورد.

این نماینده مجلس تصریح کرد: سطح سواد 
نمایندگانی که در این نظام رأی می‌آوردند نیز 
قابل‌قبول نیست و به نمایندگان قدرت تغییر نگاه و 
دیدگاه سیاسی را می‌دهد. اگر یک نماینده در ابتدا 
اصلاح‌طلب است در وسط دوره مستقل می‌شود و 
در آخر دوره به سمت اصولگرایان می‌رود یا در حالت 
عکس این اتفاقات، نمایندگان اصولگرا در طول دوره 
نمایندگی تغییر رأی داده و اصلاح‌طلب می‌شوند، 
برای این است که این نظام قدرت تغییر نگاه سیاسی 

را به نماینده می‌دهد. 

معاون رئیس‌جمهور:
باید ماهیت واقعی آمریکا را برای نسل 

جوان تبیین کنیم
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور، تبیین ماهیت 
واقعی مدعیان حقوق بشر به‌ویژه آمریکا را برای مردم 
به‌ویژه جوانان حائز اهمیت دانست و گفت: سلطه‌گران 
و در رأس آن‌ها آمریکا با ادعای حقوق بشر و طرح 
شعارهای به‌ظاهر زیبا به دنبال سیطره بر کشورها و 

چپاول منابع و ثروت ملت‌ها هستند.
به گزارش ایلنا، سید محمد حسینی شامگاه یکشنبه 
۱۲تیرماه در همایش حقوق بشر آمریکایی در مسجد 
امام حسن مجتبی )ع( شهرستان ورامین و در جمع 
نمازگزاران و اقشار مختلف مردم این شهر، خاطرنشان 
کرد: ورامین دیار مردمان انقلابی، مؤمن و ولایتمدار 
است که در پیروزی نهضت اسامی و در مقاطع 
مختلف انقلاب حضور مؤثر و تعیین‌کننده‌ای ایفا 
کرده‌اند. حسینی در این مراسم که رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران و امام‌جمعه 
ورامین، فرماندار و مسئولان محلی حضور داشتند، 
با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به شهرستان ورامین 
و تصمیم‌گیری در خصوص انتظار ۱۰ساله مردم این 
شهرستان برای تعیین فرمانداری ویژه برای ورامین 
اظهار داشت: در جریان سفر رئیس‌جمهور، تصمیمات 
و مصوبات دیگری نیز برای پیشرفت و آبادانی روزافزون 
این شهرستان اتخاذشده است که اجرای آن آثار و 
برکات فراوانی برای مردم این شهر خواهد داشت و 
دولت مصمم است این تصمیمات را پیگیری و اجرایی 
کند. معاون رئیس‌جمهور افزود: دولت با تمام توان در 
خدمت مردم است و با تلاش شبانه‌روزی مصمم است 
کاستی‌ها را جبران کند. حسینی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد 
مانع در مسیر پیشرفت و تعالی ملت ایران اظهار کرد: 
دیدار و حمایت معاون سابق رئیس‌جمهور آمریکا از 
عناصر منافقین که جنایت‌های بی‌شماری علیه ملت 
ایران مرتکب شده‌اند بیانگر ماهیت سیاه و پلید آمریکا 
در دفاع از حقوق بشر است و امروز وظیفه‌داریم 
واقعیت‌های موجود را برای نسل جوان خود یادآوری 
کنیم. حسینی افزود:  آمریکا حدود ۳۰۰سال پیش 
با کشتار و قتل‌عام بومیان شکل گرفت و امروز  
پشت شعارهای به‌ظاهر زیبای دموکراسی خواهی و 
دفاع از حقوق انسان‌ها همان اهداف سلطه‌طلبانه و 
چپاول‌گرانه خود را دنبال می‌کنند. معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور افزود: قبل از پیروزی انقلاب اسامی 
آمریکایی‌ها ایران را ژاندارم منطقه می‌دانستند و 
برنامه‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی 
گسترده‌ای در ایران اجرا می‌کردند که از آن جمله 
می‌توان به تشکیل مؤسساتی برای ترویج ارزش‌ها و 

سبک زندگی آمریکایی در ایران اشاره کرد.

خبر

ابراهیم  سید  دولت  منتقدان  همدلی| 
رئیسی معتقد هستند که افکار عمومی 
نسبت به دولت و رئیس‌جمهوری رضایت 
ندارد. چراکه به‌رغم وعده‌های مختلفی 
که رئیسی از ابتدای کار خود مطرح کرده 
نتوانسته اقدام مثبتی برای کنترل تورم و 
گرانی انجام دهد؛ اما بااین‌حال دولتی‌ها و 
شخص رئیس‌جمهوری نظر متفاوتی دارند. 
آن‌ها بدون توجه به اعتراضات و ناراحتی‌های 
عمومی از عملکرد خود ابراز رضایت می‌کنند 
و تأکید دارند که محبوب هستند. روزنامه 
دولت دیروز نسبت به اعام نارضایتی و 
کاهش محبوبیت رئیس‌جمهوری گزارشی 
نوشته و مدعی شده است که اکثر مردم 

ایران نسبت به آینده امیدوار هستند.
جلال جلالی زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
دراین‌باره با خبرنگار روزنامه همدلی مصاحبه 
کرده است. جلالی زاده می‌گوید: »آقای 
رئیسی کاری را انجام نداده‌اند که مردم 
نسبت به آن ابراز رضایت کنند. متأسفانه 
هیچ کار و اثری از دولت ایشان دیده نشده 
است که مردم بگویند دولت بعد از یک سال 
توانست این کارها را انجام دهد. مردم در این 
شرایط به قدرت خرید و وضع زندگی خود 
نگاه می‌کنند. وقتی شرایط خود را نسبت 
به سال گذشته می‌سنجند می‌بینند که 
وضع آنان چقدر بدتر شده است. این جای 
تأسف دارد که با گذشت یک سال از شروع 
به کار دولت جدید هیچ تحول مثبتی در 
زندگی مردم رخ نداده است و مردم روزبه‌روز 
ناراضی‌تر می‌شوند. فقط می‌توان گفت که 

جای تأسف است.«
این فعال سیاسی می‌افزاید: »برای درک 
این موضوع کافی است که فقط شما در 
بازار، محافل و مجامع عمومی، داخل شهر 
با مردم وارد صحبت شوید. از آنان بپرسید 
که نظرشان چیست بعد ببینید که آیا بیشتر 
مردم درباره وضع امروز چه می‌گویند؟ اگر 
نگاه کنید و با مردم صحبت کنید برآیند 
اظهارنظرهای مردم نشان می‌دهد که مردم 
از دولت آقای رئیسی راضی نیستند. الان 
چند ماه از سال جدید گذشته است ولی 
هنوز تکلیف حقوق بازنشستگان روشن نشده 
است. خب این اتفاق آیا باعث نارضایتی 

می‌شود یا باعث رضایت؟«
جلالی زاده درباره ریشه اصلی این نارضایتی 
رئیسی شعارهای  توضیح می‌دهد: »آقای 
زیادی داد. ایشان از همان انتخابات 
قبل تا همین دوره انتخابات که توانست 
رئیس‌جمهور شود مداوم وعده داد. در این 
مسیر از کوبیدن و انتقاد کردن دولت‌ها و 
سیاستمداران مختلف هیچ کوتاهی نکرد. 
ایشان مداوم وعده داد که با آمدن من 
وضعیت کشور تغییر می‌کند و همه کارها 
درست می‌شود و تورم و گرانی نمی‌ماند. 
ولی ما هرروز شاهد هستیم که مردم ازنظر 
اقتصادی دچار وضعیت بسیار بدی می‌شوند. 
در همین حال شما دکه‌های مطبوعات و 
روزنامه‌ها را نگاه کنید می‌بینید که در بیشتر 
دکه‌ها از هر روزنامه چند نسخه بیشتر روی 
دکه نیست. این نشان می‌دهد که مردم دچار 
یک بی‌تفاوتی و بی‌رغبتی شدند. جامعه به 
سمت رکود رفته و یک حالت عدم تحول و 

جنبش و ناامیدی شکل‌گرفته است.«
او درباره تأثیر تغییر اعضای کابینه بر شرایط 
کشور می‌گوید: »فکر نکنم با تغییر چند وزیر 
و یا حتی کل کابینه مشکلی از مشکلات 
انباشته کشور حل شود. مشکل ما ریشه‌ای 
و ساختاری است. تا زمانی که در کشور ما 

حاکمیت دوگانه وجود دارد دولت نمی‌تواند 
مستقل تصمیم بگیرید. باید تکلیف یک 
سری مسائل مهم روشن شود. از جمله باید 
تکلیف رویکرد روابط خارجی روشن شود و 
حاکمیت تصمیم بگیرد که روابط خارجی 
را با کشورهای مختلف بهبود ببخشد. تا 
این یکسری تصمیمات اساسی در کشور 
گرفته نشود نمی‌توان انتظار داشت به‌زودی 
مشکلات حل شود. در این زمینه هم به نظر 
من باید حاکمیت تصمیم بگیرد و نه دولت. 
باید فکر اساسی کرد. با این چینشی که در 
مجلس و دولت شده امیدی به حل مشکلات 

و مسائل کشور نیست.«
 انتقاد مردم از دولت

دراین‌باره اشرف بروجردی، دیگر فعال 
سیاسی در گفت‌وگویی درباره عملکرد دولت 
سیزدهم در یکسالی که روی کار آمده است، 
گفت: »دولت هنگامی‌که انتخابات شد یا به 
عبارتی تبلیغات انتخابی را انجام می‌داد؛ 
وعده‌های زیادی را به مردم داد و انتظار 
مردم هم این بود این وعده‌ها تحقق پیدا 
کند و اجرایی شود و بعد هم مرتب در سیر 
زمان آقای رئیسی آن‌ تبلیغات را بسیار تکرار 
آقای  تبلیغاتی  وعده‌های  به‌هیچ‌عنوان  کرد. 
رئیسی با عملکردشان قابل‌مقایسه نیست. 
در واقع و در عمل شاهد این نیستیم که 
بخش قابل‌توجهی از وعده‌ها تحقق پیداکرده 
باشد، حتی آن چیزی که در لحظه به آن 
استناد می‌شود و می‌گویند ما این‌ها را انجام 
می‌دهیم و یا دستور رئیس‌جمهور این است 
که این کار باید صورت گیرد، روی زمین‌مانده 
در واقع »بایدها« در دولت سیزدهم بیشتر از 

انجام کارها است.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است: 
»آقای رئیس‌جمهور می‌گوید فلان کار باید 
انجام شود اما عملیاتی و اجرایی نمی‌شود، 
بنابراین اگر بخواهیم ترازی را در نظر بگیریم، 
میزان بایدها بیش از تحقق دستورات است. 
حال اینکه مجموعه دولت عملیاتی‌شان 
نمی‌کنند یا این‌که بخشی از مدیران ظرفیت 
اجرایی شدن دستورالعمل‌هایی که صادرشده 
را ندارند که عمدتاً هم بحث نیازهای اولیه 
مردم است و اغلب اجرایی نمی‌شود، مردم 
احساس می‌کنند آنچه گفته‌شده »باید 
شود« جنبه شعاری دارد تا جنبه عملیاتی.«

وی خاطرنشان کرد: »اگر بخواهیم یک 
ارزیابی کلی داشته باشیم، باید گفت خود 
آقای رئیسی اگر تلاشی هم می‌کند، این 

تلاش‌ها مطابق با واقع صورت نمی‌گیرد. 
اگر این تلاش‌ها و به‌عبارت‌دیگر این وعده‌ها 
و شعارها در واقع تحقق پیدا نمی‌کند به 
دلیل آن است که شرایط اجرایی و عملیاتی 
شدنشان وجود ندارد؛ بنابراین نمی‌توانیم 
بگوییم آقای رئیسی در این دوره یک سال 
عملکردش موفق بوده است؛ من این احساس 
را ندارم و فکر می‌کنم جامعه هم همین 
قضاوت را دارد. یک نظرسنجی میزان عدم 
موفقیت و نامطلوب بودن مدیریت دولت 
آقای رئیسی در سطح جامعه را ۶۷ درصد 
نشان داده و این خودش یک نشانه است که 
مردم احساس آرامش و اطمینان در دوره 

یک سال گذشته نداشته‌اند.«
وی در خصوص این‌که رئیس‌جمهور پیش 
از این‌که فرمان قوه مجریه را در دست 
بگیرد، رئیس قوه قضاییه بوده و آن زمان 
بازدید‌های سرزده به کارخانجات داشت و در 
مورد تعطیلی کارخانه‌ها و وضعیت کارگران 
مدام تذکر می‌داد آیا امروز توانسته مشکلات 
تولیدی را در قامت یک رئیس‌جمهور مرتفع 
کند، گفت: من فکر می‌کنم یک مدیر اجرایی 
یعنی کسی که در جایگاه رئیس‌جمهور قرار 
گرفته است و ما آن را به‌عنوان شخص 
دوم مملکت بعد از رهبری تعبیر می‌کنیم 

مهم‌ترین ابزارها را در اختیار دارد.
 تعریف از خود 

باوجوداین انتقادات اما رئیسی و اطرافیان 
او از وضعیت موجود ابراز رضایت می‌کنند 
و معتقدند که دولت خیلی هم موفق بوده 
است. دیروز در جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت که به ریاست سید ابراهیم 
رئیسی تشکیل شد روند و نتایج اجرای طرح 
مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان )مهیا( در 

استان‌های مختلف موردبررسی قرار گرفت.
در این جلسه رئیسی گفت که »موفقیت‌های 
طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان 
می‌تواند به‌عنوان الگو در اختصاص یارانه 
برای سایر بخش‌ها و در جهت شفاف‌سازی 

اجرایی شود.«
وی تأکید کرد: »اراده و تصمیم دولت 
بهینه‌سازی و منطقی کردن نظام یارانه‌ها 
در کشور با هدف جلوگیری از هدررفت 
سرمایه‌ها است و این طرح پیگیری خواهد 
شد.« رئیسی هیچ اشاره‌ای به نارضایتی‌های 
عمومی نسبت به افزایش قیمت آرد آزاد 
نکرد. تصمیم دولت نسبت به افزایش قیمت 
آرد آزاد باعث شد که به‌طور مثال قیمت نان 

باگت افزایش چشمگیری داشته باشد. 
 دیروز روزنامه ایران هم در گزارشی مدعی 
شد: »ایرانیان نه‌تنها به‌هیچ‌وجه افق پیش 
رو را بسته نمی‌بینند، بلکه امیدوارانه به 
آینده نگاه می‌کنند. بخش عمده این امید 
به آینده، ناشی از عملکرد دولت سیزدهم در 
یک سال گذشته است. به‌ویژه اینکه مردم 
در این نظرسنجی‌ها و پژوهش‌ها نشان 
داده‌اند که می‌دانند دولت جدید وارث چه 
مسائل و چه وضعیتی بوده و می‌دانند که 
در چه مسیری در حال حرکت است. این 
داده‌ها که حاصل تحلیل نتایج آخرین 
نظرسنجی‌های معتبر در خرداد و تیر ۱۴۰۱ 
است، نشان می‌دهد درک مردم از شرایط 
عمومی کشور نظیر علت مشکلات اقتصادی، 
مقابله با کرونا، سیاست خارجی، شادکامی 
است.  واقع‌بینانه  و رضایت‌مندی عمومی، 
ادعایی مؤسسه  درست برخلاف نظرسنجی 
آمریکایی که گویی از کشوری دیگر گزارش 
می‌دهد. هرچند دولت سیزدهم از بیان همه 
مشکلات به ارث رسیده از دولت گذشته 
استنکاف می‌کند، اما یافته‌های نظرسنجی و 
افکارسنجی نشان می‌دهد که مردم نسبت به 
این میراث وقوف دارند. مشخص دراین‌باره، 
نتایج نظرسنجی‌های مراکز معتبر نشان 
می‌دهد که ۵۲درصد مردم معتقدند در دهه 
گذشته، تدابیر و اقدامات مناسبی برای حل 
مشکلات اقتصادی کشور صورت نگرفته 
است. مسائلی مانند دلار ۴۲۰۰تومانی 
که برای این دولت به ارث رسید، نشان 
می‌دهد این باور ایرانیان تا چه اندازه واقعی 
است. در کنار این، دولت سیزدهم برنامه 
کلنگ‌زنی‌های نمایشی و آغاز به‌ کارهای 
بیهوده پروژه‌های عمرانی را کنار گذاشته 
و بر اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام به‌جای مانده 
از دولت‌های قبل متمرکزشده است؛ امری 
که از آن با عنوان »نهضت اتمام پروژه‌های 
نیمه‌تمام« یاد می‌شود. این تصمیم، ناشی از 
وجود نزدیک به ۱۰۰هزار پروژه نیمه‌تمام در 
کشور است، پروژه‌هایی که ناتوانی دولت‌های 
گذشته در تحقق آن‌ها، عملًا به اتلاف منابع 
ملی منجر شده است. بر پایه چنین وضعیتی 
است که می‌توان نتایج این نظرسنجی‌ها را 
معتبر و واقعی دانست.« به‌این‌ترتیب طبق 
آنچه طرفداران دولت و رئیس‌جمهوری 
می‌گوید بیشتر مردم راضی هستند و اگر 
نارضایتی هم وجود دارد به خاطر دولت‌های 

گذشته است. 

جلال جلالی‌زاده در گفت‌وگو با »همدلی«:

درباره روابط خارجی باید نظام تصمیم بگیرد

همدلی| حالا دیگر همه می‌دانند که وقتی 
گفته می‌شود سوپرانقلابی منظور چه کسانی 
هستند. گروه‌های سیاسی که با پرچم 
طرفداری از نظام جمهوری اسامی حتی 
جلوتر از رهبران آن حرکت می‌کنند و مدعی 
هستند آنچه آنان می‌گویند حقیقت محض 
است. این گروه‌های سیاسی تنها موردنقد 
اصلاح‌طلبان نیستند بلکه اصولگرایان هم 
این‌ها دردسرآفرین هستند.  می‌گویند که 
هرچند که همه می‌گویند این‌ها در اقلیت 
هستند اما طبق اعلام اصولگرایان به‌هرحال 
قدرت قابل‌توجهی در کشور دارند. درباره 
توافق هسته‌ای هم گفته می‌شود که یکی از 
مخالفان اصلی همین سوپرانقلابی‌ها هستند 

که مانع احیای برجام می‌شوند. 
منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس 
نهم گفت: »در شرایط امروز سوپرانقلابی‌ها 
بسیاری از نهادها و مبادی قدرت را در دست 

دارند و این غیرقابل کتمان است.«
به گزارش جمهوریت، وی همچنین تأکید 
کرد: »وقتی در حرم امام )ره( این سوپر 

انقلابی‌ها علی‌رغم شناختی که از سیره امام 
خامنه‌ای دارند که این نوع کارها را قبول 
نمی‌کند، مجدداً این اقدامات را راه می‌اندازند، 
نشان می‌دهد که تا چه اندازه در همه‌جا 

حضور دارند.«
حقیقت پور در ادامه با اشاره به 
زمینه  در  سوپرانقلابی‌ها  سنگ‌اندازی‌های 
توافق هسته‌ای نیز گفت: »همین سوپرانقلابیها 
بودند که نگذاشتند برجام به نتیجه خوبی 

برای ایران برسد. این‌ها در نهادهای قدرت 
مستقر هستند، تعدادشان کم است اما بلندگو 

دارند و صدایشان بلند است.«
حقیقت پور با تأکید مجدد بر اینکه 
سوپرانقلابی‌ها برخی نهادهای قدرت را در 
اختیار دارند، گفت: »این‌ها در صداوسیما 
حضور جدی و پررنگ دارند، بسیاری از 
تریبون‌ها را در دست دارند، فضای مجازی 
و برخی رسانه‌های مهم را در اختیار دارند و  

بلندگوی مجلس را در دست دارند و نمایش 
قدرت می‌دهند.«

مشاور رئیس مجلس دهم با بیان اینکه »تعداد 
سوپرانقلابی‌ها زیاد نیست اما بلندگوهای 
زیادی در اختیار دارند«، تأکید کرد: من تصور 
می‌کنم مردم ایران عقلای فهیم فراوانی دارند 
اما این عقلا در قدرت نیستند و در حاشیه 

قرار گرفته‌اند.
وی افزود: »متأسفانه عقلا در حاشیه هستند 
اما عده‌ای که ذائقه تندی دارند و تندمزاج 
هستند -علی‌رغم تعداد کمشان- مراکز و 
مراجع تولید ثروت و هدایت رسانه را در دست 

دارند.«
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نهم با بیان اینکه این 
سوپرانقلابی‌ها در مراجع انتخاباتی تصمیم‌گیر 
نیز حضور دارند، گفت: »این‌ها در نهادهای 
نظارتی و انتخاباتی نیز حضور دارند و اراده 
می‌کنند تا در انتخابات چه کسانی حضور 
داشته باشند و چه کسانی را حذف کنند، 
چنین کارهایی را در سال‌های اخیر با همان 
عده قلیلشان در نهادهای قدرت انجام دادند.«

صدای بلند سوپرانقلابی‌ها علیه برجام 

 شروع مدیریت قالیباف از سنین کودکی؟!  
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، در نخستین 
کنگره معلمان انقلاب اسامی گفت: من به‌عنوان 
مدیری که بیش از ۵۰سال در سطوح و حوزه‌های 
مختلف تجربه کسب کرده‌ام، می‌گویم که راه نجات 
کشور آموزش‌وپرورش است؛ معلمان نیز باید بدانند 
که بزرگ‌ترین بار مسئولیت بر دوش آن‌هاست. 
قالیباف مدعی شده ۵۰سال سابقه مدیریتی دارد، او 
متولد یکم شهریور ۱۳۴۰ است؛ یعنی تقریباً ۶۰سال 
سن دارد. با توجه به ادعا، یعنی آقای قالیباف از 
سنین ۱۰-۱۱سالگی مشغول به کار در حوزه‌های 

مدیریتی بوده است؟
  محمدرضا غلامرضا؛ مسئول بی‌سابقه

 سعید شریعتی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت 
نوشت: بیش از 30سال است که فعالیت تمام‌وقت 
سیاسی می‌کنم و سال‌ها به‌عنوان روزنامه‌نگار حوزه 
سیاست عموم شخصیت‌ها و مسئولان سیاسی 
جناح‌های مختلف را می‌شناسم. اعتراف می‌کنم 
که تا امروز اسم »محمدرضا غلامرضا« را که 
به‌عنوان معاون سیاسی یا سیاسی‌ترین معاون وزیر 

منصوب‌شده یک‌بار هم نشنیده‌ام.

حاشیه های سیاست

کرمی، دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه:
زندانی امنیتی پاوه با قرص برنج 

خودکشی کرده است 
شهرام کرمی دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه 
دیروز )۱۳تیر( در جمع خبرنگاران، با اشاره به »فضاسازی 
اخیر رسانه‌های معاند در خصوص فوت یک زندانی امنیتی در 
کرمانشاه«، اظهار کرد: اخیراً رسانه‌های معاند با هدف هجمه 
سیاسی و تبلیغات رسانه‌ای علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران، ادعای کذبی را در رابطه با علت فوت یک زندانی 
امنیتی در کشورمان داشته‌اند. به گزارش رکنا، وی ادامه 
داد: زندانی امنیتی، س. ب، دوم اردیبهشت سال گذشته به 
اتهام عضویت در گروه تروریستی »پاک« بازداشت و سپس 
با رای قطعی مبنی بر عضویت در گروهک‌های معاند نظام 
در زندان پاوه محبوس شد. دادستان کرمانشاه تصریح کرد: 
این زندانی در تاریخ ۱۹اردیبهشت ۱۴۰۱ با تحمل یک‌سوم 
دوره حبس خود با اعطای آزادی مشروط و در سلامت کامل 
جسمی از زندان پاوه آزاد شد، اما حسب گزارش نهادهای 
امنیتی وی پس از آزادی از زندان در تاریخ هفتم خرداد 
با خرید و استفاده از قرص برنج در محله مهدیه )دره دراز( 
کرمانشاه اقدام به خودکشی می‌کند. وی خاطرنشان کرد: 
بر اساس استعلام صورت گرفته از اداره کل پزشکی قانونی 
استان، پیکر این فرد با علائم مسمومیت با قرص مورد 
کالبدشکافی قرار گرفته که نتایج آن به‌زودی اعلام خواهد 
شد. کرمی یادآور شد: متأسفانه رسانه‌های معاند به‌منظور 
نشان دادن چهره‌ای ضد حقوق بشری از کشورمان با نشر 
ادعاها و اخبار کذب، علت فوت این زندانی سیاسی را تزریق 
آمپول اشتباهی در زندان اعلام کرده‌اند، درحالی‌که این فرد 

در خارج از زندان و به علت خودکشی فوت کرده است.

دیدار وزیر اطلاعات و رئیس سازمان 
اطلاعات سپاه 

وزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
در جلسه‌ای مشترک بر افزایش هماهنگی و همکاری 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی تأکید کردند. به گزارش 
فارس، جلسه مشترک وزارت اطلاعات با سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران دیروز دوشنبه )۱۳تیر( با حضور مسئولان 
و معاونان وزارت اطلاعات در سازمان اطلاعات سپاه برگزار 
شد.  وزیر اطلاعات با تبریک انتصاب سردار سرتیپ کاظمی 
به ریاست سازمان اطلاعات سپاه، از زحمات حجت‌الاسلام 
طائب تشکر و بر افزایش سطح تعاملات و توافقات فی‌مابین 
دو مجموعه تأکید کرد. سردار کاظمی نیز ضمن تشکر از 
حضور وزیر و مسئولان وزارت اطلاعات، بر هماهنگی و 
هم‌افزایی دستگاه‌های اطلاعاتی تأکید و اظهار امیدواری کرد 
که امنیت پایدار در سایه هماهنگی و همکاری دستگاه‌های 

اطلاعاتی و امنیتی افزایش می‌یابد.

سردار جوکار: نمایندگان انقلابی برای 
تبادل تجربیات به روسیه رفتند 

محمدصالح جوکار، رئیس ‌کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر تعدادی از 
اعضای این کمیسیون به روسیه، گفت: در این سفر جلسات 
مختلفی با بخش‌های مختلف پارلمانی، شهری و سیاسی 
روسیه برگزار کردیم. از جمله تبادل‌نظر در خصوص انتقال 
تجربیات در حوزه مدیریت شهری و برگزاری انتخابات و 
همچنین کمیسیون‌های مختلف دومای روسیه بخشی از 
برنامه‌های این سفر پنج‌روزه بود. وی تصریح کرد: در این 
سفر با معاون رئیس‌ شورای فدراسیون مجلس فدرال روسیه 
و رئیس‌ کمیسیون امور ساختار خودگردانی محلی شورایِ 
مذکور دیدار و درباره گسترش تعاملات پارلمانی فی‌مابین 
دو کشور گفت‌وگو و تبادل‌نظر شد، در این جلسه که کاظم 
جلالی، سفیر ایران در فدراسیون روسیه نیز حضور داشت، 
طرفین با اشاره به سوابق مناسبات خوب پارلمانی فی‌مابین و 
اراده جدی رهبران دو کشور جهت تعمیق مناسبات، تجاری، 
پارلمانی و اقتصادی بر ضرورت ارتقای سطح فراگیر روابط 
در همه عرصه‌ها تأکید کردند. بنابر گزارش دیده‌بان ایران؛ 
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در 
حوزه سرمایه‌گذاری و استفاده از ظرفیت استان‌های مختلف 
کشور برای توسعه تجارت و بی‌اثر کردن تحریم‌های آمریکا 
که علیه هر دو کشور وضع‌شده است صحبت‌های خوبی 
مطرح شد. جوکار با اشاره به دیدار گروه پارلمانی کمیسیون 
شوراها با مسئولان دومای دولتی فدراسیون روسیه نیز گفت: 
طرفین درباره ساختار انتخاباتی دو کشور و چگونگی مراحل 
تصویب قانون و مقررات مربوطه رایزنی و بر تقویت تعاملات 
پارلمانی تأکید کردند. وی خاطرنشان کرد: در این سفر، 
صفری ملک میان، رشیدی کوچی و آصفری به نمایندگی از 

کمیسیون حضور داشتند.

خبر


